
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 4 de setembro de 2024 Ano XII - Edição nº 02238 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0090DFD484316B41182D899F86477656



quarta-feira, 4 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO AVISO DE RESULTADO - CONCORRÊNCIA Nº 010-2024

• REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO PE SRP 021-2024

• DECRETO Nº 273 - CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO.
DECRETO Nº 274 - ALTERAÇÃO DE QDD.
DECRETO Nº 275 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR.

• DECRETO Nº 1.812/2024 DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SERVIDOR OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO DE
COORDENADORA DA DIVISÃO DEAÇÕES LEGISLATIVAS.

• DECRETO Nº 1.813/2024 DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SERVIDOR OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO DE
ASSISTENTE CONTÁBIL.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0090DFD484316B41182D899F86477656



quarta-feira, 4 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Concorrência

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0139/2024 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 010/2024 

 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Agente de Contratação, no uso de suas atribuições 
e com fundamento nas Leis nº 14.133/2021, e posteriores alterações, torna público para conhecimento de 
quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade Concorrência Eletrônica, autuada sob o nº 
010/2024, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em engenharia 
para requalificação da Praça do Povoado de Poço do Vieira, no Município de Uauá-BA, sendo vencedora a 
empresa RIBEIRO CONSTRUTORA EIRELI,  inscrita no CNPJ sob nº 25.317.069/0001-74, vencedora 
do certame, totalizando o valor global de R$ 443.227,49 (quatrocentos e quarenta e três mil, duzentos e 
vinte e sete reais e quarenta e nove centavos). Uauá/BA, 04/09/2024. Willyan Alberto Teles dos Santos 
– Agente de Contratação. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBE94357DCA66BA31C920C5FDB0285C

quarta-feira, 4 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 4 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0134/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2024 

 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através da COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO do 
Município, designado pelo Decreto Municipal nº 1.703 de 02/01/2024, nos termos da Lei Federal nº. 
14.133/2021, e posteriores alterações, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado 
da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP, autuada sob o nº 021/2024, do tipo Menor Preço por 
Item, cujo objeto é o registro de preços para eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de 
gêneros alimentícios – perecíveis e não perecíveis, em geral, para suprir as necessidades das diversas 
secretarias municipais de Uauá/BA, sendo vencedoras as empresas: MERCADINHO RIBEIRO DANTAS 
LTDA, inscrita no CNPJ: 47.985.646/0001-39 vencedora dos itens: 1 - 14 - 16 - 18 - 21 - 22 - 24 - 25 - 26 - 
27 - 28 - 31 - 39 - 43 - 47 - 50 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 63 - 67 - 78 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 94 - 95 - 104 - 
113 - 118 - 121 - 132 - 134 - 138 - 139 - 155 - 156 - 160 - 178 - 180 - 182 - 188 - 192 - 193 - 194 - 196 - 198 
- 199 - 200 - 203 - 205 - 206 - 207 - 208 - 209 - 210 - 212 - 219 - 223 - 225 - 239 - 248 - 250 - 251 - 252 - 
256 - 263 - 265 - 266 - 267 - 268, totalizando o valor global de R$ 846.509,45 (oitocentos e quarenta e seis 
mil, quinhentos e nove reais e quarenta e cinco centavos), JOAO CARLOS RIBEIRO DOS SANTOS, 
inscrita no CNPJ: 40.354.530/0001-52, vencedora dos itens: 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 17 - 19 - 20 - 35 - 36 - 
37 - 38 - 41 - 42 - 65 - 85 - 87 - 96 - 98 - 100 - 101 - 105 - 106 - 111 - 114 - 128 - 146 - 147 - 149 - 150 - 153 
- 161 - 166 - 171 - 172 - 173 - 176 - 183 - 184 - 185 - 195 - 213 - 214 - 215 - 221 - 222 - 224 - 226 - 227 - 
228 - 238 - 242 - 243 - 245 - 247 - 257 - 258 - 261 - 262 - 264, totalizando o valor global de R$ 548.681,89 
(quinhentos e quarenta e oito mil, seiscentos e oitenta e um reais e oitenta e nove centavos), S.G. BARBOSA 
DE UAUA, inscrita no CNPJ: 07.206.376/0001-04, vencedora dos itens: 9 - 10 - 13 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 
77 - 79 - 80 - 81 - 83 - 97 - 107 - 124 - 127 - 133 - 140 - 144 - 151 - 152 - 163 - 164 - 202 - 216 - 217 - 230 - 
231 - 234 - 235 - 236 - 237 - 244 - 254 - 255, totalizando o valor global de R$ 568.998,16 (quinhentos e 
sessenta e oito mil, novecentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos), J M MERCADO BEM 
BARATO LTDA, inscrita no CNPJ: 22.275.238/0001-62, vencedora dos itens: 11 - 12 - 23 - 44 - 46 - 49 - 
51 - 56 - 86 - 109 - 154 - 157 - 191 - 201 - 211 - 218 - 240, totalizando o valor global de R$ 590.923,30 
(quinhentos e noventa mil, novecentos e vinte e três reais e trinta centavos), COMERCIAL DE 
ALIMENTOS SANTO ANTONIO LTDA, inscrita no CNPJ: 02.023.114/0001-82, vencedora dos itens: 
15 - 29 - 32 - 34 - 52 - 68 - 69 - 71 - 84 - 93 - 102 - 103 - 110 - 112 - 115 - 116 - 117 - 119 - 120 - 122 - 123 
- 125 - 129 - 130 - 131 - 135 - 136 - 137 - 141 - 143 - 145 - 148 - 158 - 169 - 174 - 175 - 177 - 179 - 181 - 
187 - 189 - 190 - 204 - 220 - 229 - 232 - 233 - 241 - 246 - 259 - 260, totalizando o valor global de R$ 
560.698,55 (quinhentos e sessenta mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos), C H 
CARDOSO VIEIRA FILHO, inscrita no CNPJ: 30.060.433/0001-01, vencedora dos itens: 30 - 33 - 40 - 45 
- 48 - 53 - 54 - 55 - 62 - 64 - 66 - 70 - 99 - 108 - 126 - 142 - 159 - 165 - 170 - 186 - 249 - 253, totalizando o 
valor global de R$ 711.121,77 (setecentos e onze mil, cento e vinte e um reais e setenta e sete centavos) e 
CORREIA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 50.145.786/0001-03, vencedora dos itens: 
82 - 162 - 167 - 168 - 197, totalizando o valor global de R$ 63.083,89 (sessenta e três mil, oitenta e três reais 
e oitenta e nove centavos). Uauá/BA, 29/08/2024. Pedro Morais Ribeiro / Anderson de Macêdo Cardoso / 
Rosa Maria Dantas Varjão – Comissão de Contratação. 
  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A59839B3E428E1DDFCFB85829C69298

quarta-feira, 4 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 4 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA 
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO no valor de R$ 149.130,00 (Cento e 

quarenta e nove mil e cento e trinta reais ).

DECRETO Nº 273 DE 03 DE SETEMBRO DE 2024

LEI MUNICIPAL Nº 703 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo com o 
que lhe confere a Lei Municipal 703 de 21 de dezembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação 
orçamentária totalizando R$ 149.130,00 (Cento e quarenta e nove mil e cento e trinta reais ) na(s) seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 16003110 - Material de Consumo 70.350,00

Total por Ação: 70.350,00

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.90.30.00 / 16003110 - Material de Consumo 29.690,00

Total por Ação: 29.690,00

Total por Unidade Orçamentária: 100.040,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.024 - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 15500000 - Material de Consumo 49.090,00

Total por Ação: 49.090,00

Total por Unidade Orçamentária: 49.090,00

Total Suplementado: 149.130,00

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei 
Federal nº 4.320/1964, Inciso II.

Valor Fonte de Recursos 

15500000 - Transferência do Salário-Educação 49.090,00

16003110 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutençã

100.040,00

149.130,00Total

Página: 1 de 204/09/2024 - 16:08:50  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99594F2BDD3338AD08E2334E4F03030D

quarta-feira, 4 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 4 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA 
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 3 de setembro de 2024, revogadas as disposições em 
contrário.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 03 de setembro de 2024.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 204/09/2024 - 16:08:50  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99594F2BDD3338AD08E2334E4F03030D

quarta-feira, 4 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 4 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 274 DE 03 DE SETEMBRO DE 2024

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei de 
nº 679 de 27 de junho de 2023, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1.698 de 26 de dezembro de 2023, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito(a).

20601 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 430,00 0,00

3.3.90.33.00 / 15000000 - Passagens e Despesas com Locomocao 0,00 430,00

Total por Modalidade: 430,00 430,00

Total por Ação: 430,00 430,00

Total por Unidade Orçamentária: 430,00 430,00

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.30.00 / 17200000 - Material de Consumo 0,00 9.200,00

3.3.90.39.00 / 17200000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 9.200,00 0,00

Total por Modalidade: 9.200,00 9.200,00

Total por Ação: 9.200,00 9.200,00

Total por Unidade Orçamentária: 9.200,00 9.200,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 4.020,00 0,00

3.3.90.48.00 / 15001002 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 0,00 4.020,00

Total por Modalidade: 4.020,00 4.020,00

Total por Ação: 4.020,00 4.020,00

Total por Unidade Orçamentária: 4.020,00 4.020,00

Total Geral: 13.650,00 13.650,00

Página: 1 de 204/09/2024 - 16:09:41  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99594F2BDD3338AD08E2334E4F03030D

quarta-feira, 4 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 4 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 3 de setembro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  03 de setembro de 2024.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 204/09/2024 - 16:09:41  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99594F2BDD3338AD08E2334E4F03030D

quarta-feira, 4 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 4 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - Lei 729/2024 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 239.100,00
(Duzentos e trinta e nove mil e cem reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 275 DE 03 DE SETEMBRO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 729 de 19 de junho de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$239.100,00 
(Duzentos e trinta e nove mil e cem reais) a saber:

Dotações Suplementares

20101 - GABINETE DO PREFEITO

2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

4.4.90.52.00 / 15001002 - Equipamentos e Material Permanente 13.100,00

Total por Ação: 13.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 13.100,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.004 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

4.4.90.51.00 / 15420000 - Obras e Instalacoes 221.000,00

Total por Ação: 221.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 221.000,00

Total Suplementado: 239.100,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20701 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

2.182 - MANUTENÇÃO DA SEC DE GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

3.3.90.47.00 / 15000000 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Página: 1 de 304/09/2024 - 16:10:32 - 3880916  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99594F2BDD3338AD08E2334E4F03030D

quarta-feira, 4 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 4 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - Lei 729/2024 

Total por Unidade Orçamentária: 2.000,00

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.47.00 / 15000000 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.000,00

20901 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

2.195 - MANUTENÇÃO DO SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL

3.3.90.47.00 / 15000000 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.000,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

3.3.90.48.00 / 15001002 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 13.100,00

Total por Ação: 13.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 13.100,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.029 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

3.1.90.11.00 / 15421070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 221.000,00

Total por Ação: 221.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 221.000,00

Total Anulado: 239.100,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 3 de setembro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 03 de setembro de 2024.

Página: 2 de 304/09/2024 - 16:10:32 - 3880916  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99594F2BDD3338AD08E2334E4F03030D

quarta-feira, 4 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 4 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - Lei 729/2024 

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 3 de 304/09/2024 - 16:10:32 - 3880916  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99594F2BDD3338AD08E2334E4F03030D

quarta-feira, 4 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 4 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.812 DE 04 DE SETEMBRO DE 2024 

 

Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do 

cargo comissionado de Coordenadora da Divisão de 

Ações Legislativas. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022,  

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a senhora DOMINGAS ALVES DA SILVA, do cargo 

comissionado de Coordenadora da Divisão de Ações Legislativas (Símbolo CC-3), 

vinculado à Secretaria de Governo e Prevenção à Violência do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/09/2024, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 04 de setembro de 2024. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4AD72D44C734C9D079A84AA149A3FE0

quarta-feira, 4 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 4 de setembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.813 DE 04 DE SETEMBRO DE 2024 

 

Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do 

cargo comissionado de Assistente Contábil. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022,  

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, o senhor GILENO SILVA DE SANTANA FILHO, do cargo 

comissionado de Assistente Contábil (Símbolo CC-4), vinculado à Secretaria de 

Administração, Planejamento e Finanças do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/09/2024, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 04 de setembro de 2024. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0090DFD484316B41182D899F86477656


		2024-09-04T17:04:03-0300




